
Protokół Nr 6/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 21 kwietnia  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 800 do 1215, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W części spotkania uczestniczyła 

również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot i Wójt Gminy Leszek Stroiński a 

także Dyrektor ZGK Marcin Grubicki oraz Dyrektor GDK Przemysław 

Kowalczyk i Kierownik Gminnej Biblioteki Elżbieta Ozimek. 

  

     Spotkanie rozpoczęto od zapoznania się z projektami uchwał 

przygotowanymi pod obrady najbliższej sesji.  

Pan Wójt przestawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru 

zabytków; w uzasadnieniu tej uchwały podaje się iż do końca lutego wpłynął 

tylko jeden wniosek o udzielenie dotacji na roboty budowlane związane ze 

zmianą pokrycia dachowego z eternitu na dachówkę ceramiczną na budynku 

plebanii Parafii Rzymskokatolickiej w Sośnie. Plebania jest wpisana do rejestru 

zabytków Wojew.Kuj.-Pom. Wniosek został złożony zgodnie z zasadami 

udzielania dotacji określonymi w uchwale RG, w związku z powyższym z 

budżetu gminy przydzielona zostanie dotacja w wysokości 4 tyś.zł. 

 

       Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie planu odnowy 

miejscowości Sośno; plan ten jest dokumentem strategicznym dla sołectwa, 

wytycza plany działania na najbliższe 10 lat (2017-2027); jego uchwalenie jest 

elementem niezbędnym przy aplikowaniu o środki zewnętrzne dla sołectwa na 

realizowanie zaplanowanych w nim przedsięwzięć.  

 

       Kolejny projekt uchwały dotyczy przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami gminy nad projektem lokalnego programu rewitalizacji; 

przeprowadzenie tych konsultacji ma na celu zapewnienie mieszkańcom 

uczestnictwa w procesie podejmowania rozstrzygnięć w ważnych sprawach 

gminy, poprzez aktywizację społeczności gminnej. Projekt programu 

rewitalizacji powstał we współpracy z przedstawicielami RG, sołectw, 

przedsiębiorców, organizacji społecznych oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

 

      Po krótkiej dyskusji wszystkie projekty uchwał zaopiniowane zostały 

pozytywnie. 

W trakcie prowadzonej dyskusji radni dopytywali o planowaną technologię i 

zakres remontowania ul.Polnej w Sośnie, wskazywano również potrzebę 

remontowani ul.Wodnej. 
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Zgłoszono także wniosek o wystosowanie do Zarządu Drogowego prośby o 

wycięcie przydrożnego drzewa przy drodze w kierunku p.Grockiego, celem 

ułatwienia wyjazdu z tej drogi (gminnej) w prawo (na drogę powiatową). 

      Pan Wójt omówił zakres planowanych działań dotyczących remontów dróg 

w Sośnie jak również w Wąwelnie; zapewnił również, że wniosek zostanie 

przekazany do administratora drogi powiatowej. 

 

     Podczas dyskusji poruszano również kwestię realizacji różnorodnych zadań 

w poszczególnych sołectwach; wyrażano opinię, że w niektórych sołectwach 

prowadzi się znacznie więcej zadań inwestycyjnych w ramach budżetu gminy, a 

niżeli w innych. 

    Pan Wójt zobowiązał się do przygotowania specjalnej informacji dla radnych 

o wykonywanych z budżetu gminy zadaniach w poszczególnych sołectwach w 

ostatnich latach.  

 

      Dalej pan Wójt poinformował również o zamiarze sprzedaży 

wyeksploatowanej już (murowanej) wiaty autobusowej w miejscowości 

Wielowicz, usytuowanej na prywatnym gruncie; właściciele gruntu są 

zainteresowani jej wykupieniem.  

Wójt poinformował również, że orientacyjny koszt rozbiórki tej budowli 

wyniesie ok.1tyś.zł. Budowla ta zostanie wyceniona przez rzeczoznawcę i jeśli 

utrzymane będzie zainteresowanie jej kupnem, przekazana zostanie do 

sprzedaży. 

Nowa wiata (dla dzieci dojeżdżających do szkoły) usytuowana jest w pobliżu 

budynku remizy OSP/sali wiejskiej – w miejscu tym zatrzymuje się autobus 

szkolny.  

 

      Podczas dyskusji Przewodnicząca Komisji, powołując się na informacje  

lokalnej prasy, zwróciła też uwagę iż w naszym domu kultury zbyt mało się 

dzieje w porównaniu do gmin ościennych. 

      Pani Skarbnik zwracała uwagę, że nieporównywalna jest wielkość budżetu 

ościennych domów kultury jak również zapotrzebowanie środowiska w tej 

kwestii. 

     Pan Wójt podkreślał, że od zawsze zapotrzebowanie na imprezy kulturalne i 

funkcjonowanie kultury w naszym środowisku ma specyficzny charakter. 

 

      Pan Wójt udzielił również wyjaśnień (na pytanie radnej M.Wegner) 

odnośnie funkcjonowania strzelnicy w Skoraczewie (radna poinformowała, że w 

terenie są głosy iż Wójt zamknął tą strzelnicę). Wójt szczegółowo omówił 

procedury dotyczące możliwości funkcjonowania strzelnicy oraz niewielkie 

kompetencja Wójta w tym temacie (jedynie zatwierdzenia jej regulaminu). 

     

  

     Następnie Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła 

planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  
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Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie dotacji na zadania z zakresu 

spraw obywatelskich oraz różnych rozliczeń; natomiast zmiany w wydatkach 

dotyczą przede wszystkim dotacji na dofinansowanie kosztów budowy studni 

wierconej, zmian sposobu realizacji zadań sołeckich w ramach funduszu 

sołeckiego, naprawy przepustu drogowego, wydatków dotyczących 

rozgraniczenia geodezyjnego dróg i przebudowy mostu w Obodowie (Ciosek).   

Pani Skarbnik zapewniła jednocześnie, że planowane zadania inwestycyjne nie 

są zagrożeniem dla naszego budżetu. 

 

      Po krótkiej dyskusji do proponowanych zmian zastrzeżeń nie wniesiono. 

 

 

   Następnie dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawił członkom 

komisji materiał informacyjny dotyczący realizowanych w 2016 roku zadań 

(finansowych i merytorycznych) tzn. sprawozdanie z funkcjonowania ZGK w 

Sośnie w 2016 roku.   

Materiał powyższy zawiera m.in. sprawozdanie opisowe dotyczące gospodarki 

ciepłem, gospodarki wodnej i ściekowej oraz gospodarki odpadami a także 

dowozu dzieci do szkół i pozostałej działalności (utrzymania zieleni, chodników 

i placów, utrzymania cmentarza komunalnego) oraz zatrudnienia ZGK, jak 

również rozliczenie wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zestawienie zaległości na koniec roku, informację o zaległościach z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także w sprawie wysłanych 

upomnień i tytułów wykonawczych z tytułu zaległości za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

   Podczas prowadzonej dyskusji członkowie komisji poruszali kwestię 

konieczności sprawdzenia i naprawienia hydrantów m.in.w Dębinach, 

omówiono także przyczyny awarii hydroforni w Rogalinie i czasowego 

dostarczania wody z Przepałkowa; omówiono również wielkość wydatków 

związanych z użytkowanie zakupionej przez ZGK koparki a także realizację 

zadań przez kotłownię w Sośnie (koszty i cenę ogrzewania).  

Dyrektor ZGK udzielił radnym wyczerpujących odpowiedzi na zgłaszane na 

bieżąco pytania i uwagi.  

 

 

    W dalszej części spotkania, przy udziale dyrektora Gminnego Domu Kultury 

oraz kierownika Biblioteki szczegółowo omówiono realizację zadań 

dotyczących kultury na terenie gminy. 

Przedstawione radnym sprawozdania załączono do niniejszego protokołu. 

    W trakcje prowadzonej dyskusji w szczególności zwracano uwagę na 

planowany zakres zadań dotyczących realizacji imprez masowych oraz 

wycieczek; mówiono również o wielkości środków przeznaczanych na ten cel 

(zbyt niskich). Sugerowano również potrzebę rozszerzenia oferty imprez 

kierowanej do mieszkańców gminy. 
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     Radna M.Wegner zgłosiła wniosek do dyrektora GDK o umieszczenie 

czytelnej informacji na drzwiach wewnętrznych (w holu) o godzinach pracy 

zarówno dyrektora jak i pozostałych pracowników GDK. 

     Zgłoszono również sugestię by np.w Bibliotece zorganizować kurs 

komputerowy dla osób starszych. 

     Dyrektor GDK pan Przemysław Kowalczyk oraz Kierownik Biblioteki pani 

Elżbieta Ozimek udzielali na bieżąco odpowiedzi oraz wyjaśnień na zgłaszane 

przez radnych pytania i uwagi. 

 

 

      W dalszej części spotkania pan Wójt poinformował ponadto o wnioskach 

powiatowej straży pożarnej oraz policji o dofinansowanie z budżetu gminy 

działań tych jednostek.  Powiatowa Państwowa Straż Pożarna wnioskuje o 3tyś 

zł celem dofinansowania zakupu przyczepki do transportowania łodzi 

motorowej, którą właśnie otrzymała, natomiast policja liczy na 2 tyś wsparcia 

do zakupu samochodu.  

Pan Wójt poinformował jednocześnie, że wnioski takie skierowane zostały do 

wszystkich gmin naszego powiatu. 

      Radni w krótkiej dyskusji nie wypracowali  jednoznacznego stanowiska dla 

udzielenia wsparcia finansowego dla tych jednostek. 

 

 

    Dalej podjęto także krótką dyskusję nt. realizowania zadań w zakresie sportu 

w gminie (finansowego wspierania działalności), w szczególności przez drużynę 

FUKS Wielowicz. 

 

  

    Na koniec uzgodniono przebieg działań członków Komisji w celu realizacji 

zaplanowanej kontroli stanu placów zabaw na terenie poszczególnych sołectw -

komisja rusza w teren 24 kwietnia o godz.9:00; protokół z przebiegu kontroli 

przygotowany zostanie do dnia 28 kwietnia br. 

  

 

       Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 
                                                                                         Przewodnicząca Komisji  

                                                                                                                    Wanda Gackowska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


